CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

•

•

INDICAÇÃO N° 336/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implementação de uma placa de sinalização de
quebra-molas na via rural que liga o Município à comunidade dos Faleiros, Montijo e
Coelhos, mas especificamente no último quebra-molas existente próximo às
propriedades dos Srs. Túlio e Jhonas.

Tal ação justifica-se pois no local há vários quebra-molas que já possuem a

sinalização, entretanto este em específico não possui, assim diversos condutores

têm passado pelo local e "pulado" o referido quebra-molas pela falta de sinalização,

fato que pode ocasionar algum acidente.

Diante o exposto, vem este vereador solicitar a implantação da placa de

sinalização no local o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2024.

cL".

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail. cantai a wentter iosdeminas.mg.ley.bt